59<sup>1)</sup>.**Danieli Bucretio<sup>2)</sup>.**

Ne te posthac de brevitate purgaris, qua ego in dies magis utor: immo persaepe silentio, etiam ad quos antea non solebam et minime vellem: sive aetas sive curatio rei familiaris sive aliae scriptiones me ab instituto avocant. Quod ad fratrem meas curasti, amo vos.

Amico nostro perinde est: quin, quem tenet locum, jampridem praefert omnibus. Nec ille Junoni nec Pluto supplicat: nec utriusque mancipiorum judicia flocci facit: nec invidiae etiam faciat, quam qui sibi iratam sensit<sup>3)</sup>, forte nihilo sit miseror.

Quaeris, quid agam? Quod scis. Nihil enim aliud, quam quod vidisti. Vidisti enim, si quisquam. Nec ago tantum, sed et somnio. Animadvertis. Quod magis etiam, *ἢ καδδύραμιν*. Vale.

Rostochio. VII Id. Maj. 1589.

60<sup>1)</sup>.**Nicolao Dobinio<sup>2)</sup>.**

Quod te proxime monui sive rogavi de amico<sup>3)</sup>, id tibi curae esse, quod esse debet, non dubito! Stultum foret aliud a gravissimo viro expectare, impudens aliud flagitare.

Heri dum ambulamus per hortos, Nathan<sup>4)</sup> mihi narrat ad se scriptum decessisse Sturmium<sup>5)</sup>. Non enim audieram ante. Ejus spacium bene longum fuit et salutare rei publicae. Indignatus saepe fui, cum non longe a meta abasset, petitum maledictis, non dico ab ingratis, sed ab iis, quorum erat benedicere et nos eam virtutem lingua et exemplo docere, hominem de ipsis, de quamplurimis, de bonis litteris etiam ad posteritatem praecclare meritum. Hoc cum aliquando publice ostenderem, in quantam et quam acerbam reprehensionem eorum incidi, qui id meum factum meritissime collaudassent! Non solum ejus similem non habemus: sed etiam hoc agitur sedulo a multis, ut, qui vestigiis talium virorum incedunt, esuriant, et a studiis elegantis doctrinae sive bonarum litterarum longissime arceatur juventus. In quo loco explicando facile disertus sim: sed nec libet, nec hoc loco debeo. Tute enim vides, quid fiat, et negocium intelligis.

De Gallicis<sup>6)</sup> hisce diebus multa allata sunt, plaeraque pro partibus regiis et Navarreni: quae ad vos, credo, perforuntur etiam celerius. De Borealibus quod narrem, nihil est, quod ignorare possitis. Sarmatica etiam quiescunt: nisi quod ἐπὶ ξυροῦ εἰναι Riga<sup>7)</sup> dicitur: ad quos mitti ferunt delectos de proceribus Polonis, qui si nihil proficient, illi magis laborabunt. Tandem, ni fallor, populus tradet seditionis autores: πολύτροπος γάρ secundum veterem versum<sup>8)</sup>. Vale.

Rostochio. V Id. Maj. 1589.

59<sup>1)</sup> Nach Breslau. <sup>2)</sup> Im September 1578 wurde in Rostock immatrikuliert: Daniel Rindfleisch Vratislaviensis. Er war geboren 1562. Er wurde Dr. med. und lebte in Breslau bis 1621. Vgl. Cunradi Silesia togata und Gillet, I. l. II p. 413. <sup>3)</sup> senserit?

60<sup>1)</sup> Nach Neustadt an der Haardt. <sup>2)</sup> Professor; vgl. ep. 38. <sup>3)</sup> Albert Clamp; vgl. ep. 38. <sup>4)</sup> Nathan Chytraeus (Kochhaf), geb. 1543, Schüler des Gymnasiums zu Strassburg, war Professor der lateinischen Sprache an der Universität Rostock; vgl. Krabbe I. l. p. 727. <sup>5)</sup> Johannes Sturm, geb. 1507, 1537 Rector des Gymnasiums zu Strassburg, 1581 wegen Widerstandes gegen die Einführung der Concordienformel abgesetzt, starb am 3. März 1589; vgl. Bursian I. l. p. 201. <sup>6)</sup> vgl. ep. 38. <sup>7)</sup> vgl. ep. 38 und 53. <sup>8)</sup> Hor. Carm. I, 1, 7: mobilium turba Quiritium.

61<sup>1)</sup>**Thomae Hubnero<sup>2)</sup>.**

Cum aliquoties scripserim nec tu quidquam responderis, volui tibi rescribendi commoditatem ostendere, qua uteris, si voles et si vacabit. Mihi modo non erat ocium, neque, quod tibi de meis rebus narrarem. Sentimus enim ambo aetatis, ut ita dicam, declivitatem: cujus rei ut meminerim, facit mensis noster: tuus dies jam praeterit, atque haec ante meum legeris: tuas fortasse meo<sup>3)</sup> legam.

Mitto extemporaneam παρατησίν, quam amicus mihi, aliud etiam agenti, extorsit. Itaque non miraberis, si neque rei satisficerim, in cuius explicatione pluribus sapientiae decretis opus erat, si quis iis uteretur, et quae visa fuerunt, humili orationis genere exposuerim, vel si mavis, scripserim negligentius. Vale.

Rostochio. II Id. Majas MDXIC.

72<sup>1)</sup>.**Ad professores academie Francofordianae<sup>2)</sup>.**

Magnifice Domine Rector, reverendi, clarissimi, doctissimi, humanissimique viri! Cum non paucis ante mensibus accepissem, in inclyta vestra academia desiderari unum atque alterum, qui bonas litteras cum laude et auditorum utilitate docerent, apud animum deliberabam, rectene vobis, et sine suspicione impudentiae et curiositatis, praeclarae eruditionis et prorsus bonae notae virum commendarem.

Interea vero dum sane quaestionem expedio, adfertur etiam nuncius de obitu clarissimi et doctissimi poetae Haslobii<sup>3)</sup>, collegae vestri, amici mei. Ibi igitur acrius in rem intentus, quod consilio ad utilitatem publicam relato<sup>4)</sup> facerem, id me vobis facile probaturum credidi, de quorum doctrina eximia et sapientia et integritate non dubitarem.

Itaque audeo jam vobis commendare egregium juvenem, clarissimi medici, Domini Doctoris Petri Memmii<sup>5)</sup>, qui olim apud nos artem medicam docuit, hodie medicinam in republica Lubecensi facit, filium, Conradum Memmium<sup>6)</sup>. Novi enim eum a puero, singulari ingenio praeditum, ea modestia et probitate, ut bonorum animos sibi facile semper devinxerit, litteris et latinis et graecis eruditum, ut<sup>7)</sup> bonos utriusque linguae scriptores diserte aliis explicare et initia bonarum artium recte ex ipsis fontibus explicare possit.

Quodsi hunc ipsum ornare dignabimini, bene consuletis etiam academie vestrae. Nec vero me tantum vobis gratias habiturum polliceor, sed vos quoque explorata juvenis doctrina, virtute et fide, mihi gratias acturos spero, qui sic familiarem meum juverim, ut juventutis vestrae studia magis juverim.

Quodsi quis forte me nimis audacter facere censeat, is tamen mihi facile ignoscet, si alterum quoque credit, quod res est vobisque affirmo, me virum laude dignum commendare et primam rationem habere boni publici. Valete meque vestri studiosissimum dilige.

Rostochio. Idibus Majis 1589.

61<sup>1)</sup> Nach Berlin; vgl. ep. 28 und 29. <sup>2)</sup> Thomas Hübner war Erzieher gewesen des brandenburgischen Prinzen Joachim Friedrich (1567 Administrator von Magdeburg, 1598 Kurfürst). Vgl. Caselii ep. ad principes ed. Fuchte 9 p. 47. <sup>3)</sup> 18. Mai.

73<sup>1)</sup>.

Spectabilis Domine Decane, clarissimi, doctissimi humanissimique viri! Iterum quaeri apud vos hominem eruditum et moderatum intelligo, vita mortali functo clarissimo poeta Haslobio<sup>1)</sup>. Non desunt, qui locum in academia ambiant, et haud dubie commendantur alii ab aliis, quibus ego praejudicatum meis litteris non velim. Saltem per amice rogo, ut meam hanc commendationem, utut valitura apud vos est, in bonam partem accipiat et arbitremini, quod ita sese profecto habet, quod quidquid hujus caussa fecero, me veritati tribuere et utilitati publicae.

Velim vobis notum et carum esse Conradum Memmum<sup>1)</sup>, clarissimi medici, Domini Doctoris Petri Memmii<sup>1)</sup>, qui, cum artem suam apud nos cum laude et doceret et factitaret, hodie jam exerceat primo loco in inclyta Lubeca, filium. Imbuit autem filios<sup>2)</sup> pietate, modestia et bonis litteris. Et vero Conradus hodie virtutum radices solidas egit, et tantam eruditionem adeptus est, ut, si quid ego hac de re possum judicare, et scriptores utriusque linguae diserte interpretari et rudimenta artium liberalium dextre explicare possit: quae cum fructu auditorum et cum honore scholae et cumpromis ordinis amplissimi philosophici fieri necesse est.

Quare si Memmii hac occasione rationem habebitis, non tam mihi gratificari, quam vestrae juventuti yestraeque dignitati rectissime consuluisse videbimini. Et vero vobis paraveritis collegam gratissimum, et ipse me vobis magis devinctum profitebor.

Rostochio. Id. Majis 1589.

62<sup>1)</sup>.

### Ulrico, Duci Megapolitano<sup>2)</sup>.

Illustrissime Dux, princeps et εὐεργέτα clementissime! Petitionem, ut censeo, aquissimam ad Illustrissimam Celsitudinem Tuam adfero, de qua pluribus neque volo agere, neque debo, cum ad Illustrissimam Celsitudinem Tuam scribam, principem videlicet humanissimum, qui ipsem pro sua sapientia, quid cur factu rectissimum sit, intelligat, et saepe etiam non expectata suis perbenigne tribuat.

Hoc autem obnixe Illustrissimam Celsitudinem Tuam rogo, ut mihi potestatem faciat, Illustrissimo Principi Henrico Julio, Duci Brunsvicensi et Lunaeburgensi, domino patriae meae, morem gerendi. Flagitat autem, ut Illustrissimo Duci Julio<sup>3)</sup>, ipsius Celsitudinis

72<sup>1)</sup>) Nach Frankfurt a. O. <sup>2)</sup>) Hdsch.: „academiaeJuliae“. <sup>3)</sup>) Michael Haslob, geb. in Berlin 1540, 1572 Professor der Poesie in Frankfurt a. O., starb am 28. April 1589; vgl. A. D. Biographie. <sup>1)</sup> Hdsch.: „relatam“. <sup>2)</sup> Petrus Memmius, geb. in den Niederlanden 1531, artis medicæ doctor, wurde 1568 Stadtphysicus und Professor der Medizin in Rostock, 1581 Stadtphysicus in Lübeck; vgl. Krabbe I. l. p. 707 und Krause in der A. D. Biographie. <sup>6)</sup> Conradus Memmius wurde in Rostock inscribiert im Oktober 1578; später studierte er in Helmstedt; vgl. ep. ed. Vaget. II, 19 (1587), ep. 12 ad Clampium ed. Dransfeld (1588) und in unserer Sammlung ep. 32 und 48. <sup>7)</sup> Hdsch.: „et“.

73<sup>1)</sup>) Nach Frankfurt a. O.; vgl. ep. 72. <sup>2)</sup> Im Oktober 1578 wurden in Rostock inscribiert: Conradus, Abrahamus, Isaacus, doctoris Petri Memmii filii.

62<sup>1)</sup>) Nach Güstrow. <sup>2)</sup> Hdsch.: „Megalburgico“. <sup>3)</sup> Julius, Herzog von Braunschweig-Wolfenbüttel, starb am 3. Mai 1589. <sup>4)</sup> Hdsch.: „intelligo. Animum“.

parenti, orationem funebrem mediter et publice habeam. Quam veniam quando Illustrissima Celsitudo Tua mihi dabit: id habebo novi beneficii loco, eique quo potero obsequio, uti feci hactenus et omnibus aliis de caussis facere me debere intelligo, animum <sup>4)</sup> gratum quam studiosissime declarabo.

Bene valeat Illustrissima Celsitudo Tua et quam diutissime, qua felicitate fecit in hunc diem, rempublicam administret.

Rostochio. XVI Kal. Jun. 1589.

63 <sup>1)</sup>.

### Ioanni, Duci Megapolitano <sup>2)</sup>.

Illustrissime Dux Ioannes, Princeps clementissime! Dedit ad me his diebus litteras Illustrissimus princeps, Dominus Henricus Julius, dux Brunsvicensis et Luneburgensis, quibus jubet Illustrissimo Duci Julio, parenti suo, habere me orationem funebrem. Quod officium neque ego duci patriae meae negare, neque nisi bona cum venia Illustrissimae Celsitudinis Tuae in me suscipere debui. Itaque Illustrissimam Celsitudinem Tuam rogo, ut hoc me praestare patiatur, quod nescio an Tuae ipsius Celsitudini et Academiae Megapolitanae, quam mihi sit honorificentius.

Habet vero Illustrissima Celsitudo Tua alias quoque caussas, cur huic aequissimae meae petitioni non aduersetur: quas ipsa me non referente etiam videt. Bene valeat Illustrissima Celsitudo Tua et diu feliciterque rempublicam administret.

Rostochio. XVI Kal. Jun. MDXIC.

64 <sup>1)</sup>.

### Othoni Hoimio <sup>2)</sup>.

Equidem puto me sic respondisse proxime, ut et Illustrissimo Duci Henrico Julio <sup>3)</sup> et tibi satisfactum sit. Facere enim non potui, ut subito me in iter darem: quin caussas tibi ostendi. Id autem ingredi per Illustrissimum Ducem Ulricum <sup>3)</sup> mihi licet: ad Ducem Ioannem <sup>4)</sup> itidem dedi litteras, qui, quam patruus mihi veniam dedit, non negabit, autore praelesterni socero meo <sup>5)</sup>.

Ut velim scire diem dictum funeri! De quo si in aula constaret, quo die adessem, diserte scriberem, invita etiam rerum mearum ratione. Conjicio, quod antea, si circiter nonas Junias adsim, satis me temporis adfuturum: et in hoc ero. Quodsi diem funeris propiorem, quam suspicatus fuerim et fama nunciaverit, esse inaudiero, neque sic ero in mora.

Litteras <sup>3)</sup> Illustrissimi Ducis Henrici Julii relegens, video orationem in Academia Julia <sup>6)</sup> habendam. Quam dixi Illustrissimo Duci Alberto <sup>7)</sup>, in templo habui, ubi funus fiebat: et sic plauerumque fieri arbitror: sed hoc quoque vestri erit consilii neque id πολυπραγμονῶ. Vale.

Rostochio. IX Kal. Jun. 1589.

63 <sup>1)</sup> Nach Schwerin. <sup>2)</sup> Hdsch.: „Megalburgico“. Caselius hatte 1570—74 seine Erziehung geleitet; vgl. Lisch, I. l., p. 26 ff.

64 <sup>1)</sup> Nach Wolfenbüttel. <sup>2)</sup> Rat; vgl. ep. 55. <sup>3)</sup> vgl. ep. 62. <sup>4)</sup> vgl. ep. 63. <sup>5)</sup> vgl. ep. 68. <sup>6)</sup> Helmstedt. <sup>7)</sup> Im Dom zu Schwerin 1576; vgl. Krabbe, I. l., p. 627.

65<sup>1)</sup>.**Theobaldo Grummero<sup>2)</sup>.**

Tabellarius mane venit volitabundus: tam subito, quae in animo habebam, non potui scribere: praesertim occupatus mediis nundinis. Addo, quod dispicio, quid dicam. Etenim Illustrissimus dux Henricus Julius<sup>3)</sup> me vocavit ad habendam patri orationem funebrem. Itaque filii tuis<sup>4)</sup> hoc do negotium, ut de suis rebus te certiorem diligenter faciant. Vale.

Rostochio. IX Kal. Jun. 1589.

66<sup>1)</sup>.**Othoni Wackerbart<sup>2)</sup>.**

Ut vero se habet noster Henricus Luhius? <sup>3)</sup> an vivit? Huc ad alios perscriptum fuit, diem suum obiisse: eodem tempore idem ad me, sed in extremo litterarum adscriptum, certo quidem adhuc vivere, is erat dies hujus mensis decimus, sed graviter et cum vitae discrimine decumbere. Salvum et superstitem velim amicum et vobis et mihi et, quod primum est, universo ordini litteratorum.

Ego jam Illustrissimo duci Julio<sup>4)</sup> orationem funebrem meditor.

Proxime misisti de filii Praebenda, loquar enim vobiscum, Joachimicos quindecim: per hunc puerum meum reliquum expecto. Novi quod erat de statu Rigensium<sup>5)</sup> mitto. Regi Suecorum<sup>6)</sup> natus est filius die octavo Aprilis, quem Ioannem vocavit. Vale.

Rostochio. IX Kal. Jun. MDXIC.

67<sup>1)</sup>.**Leonhardo Brigelio<sup>2)</sup>.**

Litteras tuas datas III Idus Apriles accepimus pridie Nonas Majas, quibus quas alias et ubiores promittis, nondum accepimus<sup>3)</sup>. Quod navas operam fratri<sup>4)</sup>, te amo: quod ita parum aut tarde proficis, doleo: quin ejus vicem doleo<sup>3)</sup>, qui ad canos oleum et operam perdiderit. Bene sperat, quod eum facere non veto: etsi spei, si quam habet, ejus fundamentum ego nusquam video. De cancellarii Scharffii<sup>4)</sup> obitu ante narratum fuerat: luctus ille mihi equidem vobiscum communis est. Quem commendas, si me interdum adibit, non eum poenitebit: faciam, ut intelligat, tuas litteras alicujus ponderis fuisse. Vale.

Rostochio. IX Kal. Jun. 1589.

65<sup>1)</sup> Nach Braunschweig-Lüneburg. <sup>2)</sup> „vir doctissimus“ von Caselius genannt 1574, ep. 30 ed. Vaget. 1576 Vertreter des Herzogs Wilhelm zu Celle bei einem Vertrage mit der Stadt Lüneburg; vgl. Rehtmeier, I. I., p. 1616. <sup>3)</sup> vgl. ep. 62. <sup>4)</sup> Im Juni 1587 wurde in Rostock inscribiert: Jendericus Grummer Harburgensis, im Mai 1588: Christophorus Grummer Harburgensis.

66<sup>1)</sup> Nach Schwerin. <sup>2)</sup> Domherr, später Domprobst; Erbherr von Kogel in Lauenburg: vgl. Beehr, I. I., p. 796 und 1671, und von Kobbe, Geschichte Lauenburgs, II p. 376. <sup>3)</sup> Domprobst in Schwerin; vgl. Beehr, I. I., p. 1632. <sup>4)</sup> vgl. ep. 62. <sup>5)</sup> vgl. ep. 60. <sup>6)</sup> Johann II.

67<sup>1)</sup> Nach Königsberg. <sup>2)</sup> Sekretär; vgl. ep. 57 und 70. <sup>3)</sup> vgl. ep. 70. <sup>4)</sup> vgl. ep. 57.

68<sup>1)</sup>.**Andreae Mylio<sup>2)</sup>.**

Mitto ad te litteras ad Illustrissimum ducem Ioannem<sup>3)</sup>, ex quibus itemque ex oratione fratris<sup>4)</sup> me<sup>5)</sup> intelliges. Fac ut facilem se praebat, ut fecit Illustrissimus dux Ulricus<sup>6)</sup>. Si quid tibi veniat in mentem, quod ornare orationem funebrem<sup>6)</sup> possit, rarum et paucis notum: id me moneas. Ex multis pauca vel unum ejusmodi habeas, undecunque aliquid mihi conquirendum intelligis. Nosti ληψίδοντας oratorias, e quibus aliqua depromenda: quae si non sufficient, confugiendum ad philosophicas, quae si non ad ἐγκώμια multum, faciunt plurimum ad παραπέσεις.

De caeteris ad me spectantibus audi fratrem<sup>4)</sup>: nihil te inconsulto constituero, neque quamvis lautiorem fortunam<sup>7)</sup> existimationi et dignitati anteposuero. Suas quoque res tibi frater<sup>4)</sup> exponet, quem libenter etiam consilio juvabis, quin feret ea, e quibus nascetur consilium, ut videtur, haud aspernandum<sup>8)</sup>. Nisi esse properandum intelligam, abiens<sup>9)</sup> te videbo: certo tameu, quando revertar. Vale.

Rostochio. IX Kal. Junias 1589.

69<sup>1)</sup>.**Andreae Fabricio<sup>2)</sup>.**

Frater Christophorus<sup>3)</sup> mihi persuasit, ut ad te scriberem: nec vero facio<sup>4)</sup> tantum, ut ei morem geram, sed etiam, ut aliquod amicitiae inter nos initium faciam. Cum enim te esse virum bonum, hominem pereruditum, et fratri meo peramicum intelligam, et observo te merito tuo et a te amari cupio. Hoc vero tu facies vel aliis etiam de caussis vel propter fratrem.

Quodsi hujus consuetudo te mihi quodammodo conciliat, valeat vicissim mea apud te, si qua est, auctoritas. Quod illi me tacente dares beneficium, rogante des libentius vel ageas. Parum pro perpetuis laboribus et crebris periculis aufert gratiae. Fac et<sup>5)</sup> ipse et per alias, ut tibi ille pro se, ego pro illo gratias agam. Forte cum istuc se recipiet, scribam accuratius et uberior. Vale.

Rostochio. IX Kal. Jun. 1589.

70<sup>1)</sup>.**Leonhardo Brigelio<sup>2)</sup>.**

Heri tuas litteras accepi<sup>3)</sup>, cum pridie ad sacerdotum meum abiisset frater<sup>4)</sup>. Plus esse nunc videtur caussae, cur ejus vicem doleam<sup>3)</sup>: cui si humanius responsum<sup>5)</sup> fuisse, minus ad dolendum caussae foret. Non poterat responderi contemptius, ne dicam immanius: quasi nullus ejus usus fuerit, nihil intelligat, vix sensu aliquo praeditus aut pecus ipse sit, nec in eo aliquid

68<sup>1)</sup>) Nach Schwerin. <sup>2)</sup> Andreas Mylius (Müller), geboren in Meissen 1527, Rat am Hofe zu Schwerin, war des Caselius Schwiegervater. Er hatte 1570—74 mit Caselius zusammen die Erziehung des jungen Herzogs Johann geleitet; vgl. Krause in der Allg. D. Biographie. <sup>3)</sup> vgl. ep. 63. <sup>4)</sup> vgl. ep. 57. <sup>5)</sup> Hdsch.: „mei“. <sup>6)</sup> vgl. ep. 62. <sup>7)</sup> vgl. ep. 43. <sup>8)</sup> vgl. ep. 70. <sup>9)</sup> nach Wolfenbüttel.

69<sup>1)</sup>) Nach Königsberg. <sup>2)</sup> Andreas Fabricius, geb. 1547 in Leobschütz in Schlesien, wurde 1580 Rat am Preussischen Hofe zu Königsberg. 1592 wurde er Vice-Kanzler. Vgl. Erleutertes Preussen, l. l., p. 102. <sup>3)</sup> vgl. ep. 57. <sup>4)</sup> Hdsch.: „facit“. <sup>5)</sup> Hdsch.: „ut“.

fidei deprehensum. Tamen fratrem ipse censeo nec vitae communis imperitum, nec ullius industriae nec honoris sui negligentem. Post labores et pericula, quibus exhaustus incanuit jam, nec viatico <sup>5)</sup> nec verbo dignus esse si merito suo judicatur, maxima mihi dolendi caussa est. Ei enim, quibus omnia sunt secunda, non respiciunt, quae infra se posita putant. Auctor ero fratri, ut fortunam aulicam aequo animo ferat: quae enjusmodi sit, non solum ex litteris et plurim exemplis, sed ex re ipsem didici, quando mea minus intererat, quam illius hodie: ac me in tempore pedem retulisse gaudeo <sup>6)</sup>.

Cum haec scripsisset, narravit mihi cancellarius Illustrissimi Ducis nostri Ulrici, clarissimus vir Jacobus Bordingus <sup>7)</sup>, conventum principum, qui futurus erat paullo post Kalendas Junias, dilatum ob mortem Illustrissimi Ducis Julii <sup>8)</sup> ad pridie Kalendas Julias. Quodsi ante eum diem ex arce Guelfia <sup>9)</sup> domum revertar, auctor ero fratri, ut ipse cum ducis nostri legatis Lunaeburgum eat ad Illustrissimum ducem suum <sup>10)</sup>. Quodsi ejus Illustrissima Celsitudo ipsum negligendum putabit, vel aliquid boni consilii inveniemus vel ab amicis petemus. Cum bonis enim amicitiam colimus: quod qui facit, nec nihil habebit consilii et spei, quod satis nec frustra sit: nec quidquam tamen nisi σὺν Θεῷ.

Quae volnisti per me fieri, curavi e vestigio: per tabularium iterum scribam, aut, si abiero, frater meus, qui biduo revertetur. Vale.

Rostochio. IIX <sup>11)</sup> Kal. Jun. 1589.

71 <sup>1)</sup>).

? Thomae Hubnero? <sup>2)</sup>).

Nisi hic adolescens mihi a te attulisset litteras, nihil per eum scriberem: qua de caussa neque ad filium <sup>3)</sup> tuum scribo. Sunt enim hic nunc celebres nondinae, ut per hospites nihil meditari mihi liceat: accedit quod me paro in iter Brunsvicense, quod perendie ingrediar accitu Illustrissimi Ducis Henrici Julii <sup>4)</sup>: quaeris, an ad laudandum ducem Julium <sup>4)</sup>, an ob vetus negotium <sup>5)</sup>, an utraque caussa sit? Faciam, ne ignores, quid actum sit.